
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 352 DEL 25/09/2024  
 
OGGETTO: 
Fornitura a posa di nuovo gioco presso il giardino Belvedere codice CIG B3213CDD9C - 
Aggiudicazione e impegno di spesa 
 

IL RESPONSABILE DEL Settore Lavori pubblici 

 

 
Considerato che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 22.12.2023 è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Dup 2024 – 2026 ed è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 
Triennio 2024 – 2026; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 187 del 22.12.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – (PEG) per il periodo 2024 – 2026; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente. 

 
Premesso che: 
l’Amministrazione comunale ha espresso la volontà di istallare presso il giardino di Via Belvedere 
un gioco a servizio dei bambini più piccoli. 
 
Visto: 
- la determina a contrarre n. 326 del 05.09.2024 con cui si dava atto di avviare le procedure di 

affidamento del servizio di fornitura e posa del gioco da istallare presso l’area verde di Via 
Belvedere, mediante acquisto diretto con la ditta Arredo Park SRL da espletarsi sulla 
piattaforma telematica MePa di cui all’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023; 

- l’ordine diretto n. 8067824 del 23.09.2024 avviato sulla piattaforma telematica MePa; 
- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 è il Geom. 

INCREMONA Sabrina 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90. 

 
Richiamato lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
Richiamata la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i  
Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
Visto il Codice degli appalti pubblici D.Lgs 36/2023 
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 06 del 27.06.2024 di nomina di 
responsabile del Settore Tecnico 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare quanto in premessa esposto per farne parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di prendere atto dell’ordinativo n. 8067824 del 23.09.2024 avviato sulla piattaforma 
telematica MePa con l’operatore economico Arredo Park SRL; 

3. Di impegnare l’importo a favore di Arredo Park Srl di € di spesa di € 11.435,95 oltre 
IVA per un totale di € 13.951,86 sul capitolo 9070/2/1 del bilancio 2024. 

4. Di provvedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 
36/2023, in modalità elettronica mediante sottoscrizione digitale del documento generato 
automaticamente dalla piattaforma di negoziazione MEPA di Consip; 

5. Di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara, attribuito al presente affidamento, 
è B3213CDD9C; 

6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento nella persona del Geom. 
INCREMONA Sabrina dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del 
D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il presente servizio ed il soggetto aggiudicatario. Il titolare del potere 
sostitutivo in caso di inerzia, ai sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990, è il 
Geom. Giuseppe Borgese, Responsabile del servizio Lavori Pubblici. 

7. Di dare atto che l’esigibilità della suddetta obbligazione avverrà nell’anno 2024. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN EPIGRAFE 

Firmato digitalmente 
F.to:Geom. Giuseppe Borgese 

 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030

